[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

От   13.08.2014 г.   № 26

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения  от 25.12.2013г.

№ 39 «О бюджете муниципального

образования  Селезневское сельское

поселение  на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов» в редакции

решений от 07.02.2014г. №1,

от 18.06.2014 г. №23

Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Селезневского сельского поселения Совертковой Р.И. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2013г. №39 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 07.02.2014 г. №1, от 18.06.2014 г. №23 внесенную Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение

РЕШИЛ:

 1.Внести в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2013 №39 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 07.02.2014 №1,от 18.06.2014 №22 следующие изменения:

1.1 .Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции :

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2014 год (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11836,569тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 11437,769 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов–11437,769       тыс.рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 11843,896 тыс.рублей.

3) дефицит местного бюджета в сумме 7,3 тыс. руб., что составляет      1,83 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.2.В  приложение № 1

В строках

	0 10 50000 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11738,769

	0 10 50200  00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11738,769

	0 10 50201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11738,769

	0 10 50201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-11738,769

	0 10 50000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11746,069

	0 10 50200 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11746,069

	 0 10 50201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11746,069

	0 10 50201 01 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	11746,069

Цифры «-11738,769», «11746,069»  заменить на цифры «-11836,569», «11843,869» соответственно.

1.3. В приложении № 5

В строках

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	376,0

	1 11 05010 10 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4,4

В строках цифр «376,00»  «4,4» заменить на цифру «398,8» , «26,7»

Дополнить строками

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	22,3

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	22,3

	1 16 00000 00 0000  000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,5

	1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,5

	0 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,5

1.4.  Приложение №7

В строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11362,769

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11370,069

Цифры «11362,769», «11370,069»  заменить на цифры  «11437,769», «11445,069» соответственно

В строках

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	8734,669

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	5382,86

	2  02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	5382,86

Цифры «8734,669», «5382,86» заменить на цифры «8809,669», «5457,86»

 1.5. Приложение № 9

  В строках

	Общегосударственные вопросы
	01

	1773,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1290,5

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	01
	04
	770 00 00

	1290,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	772 00 18
	200
	443,6

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	772 00 18
	240
	443,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	772 00 18
	800
	6,0

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	01
	04
	772 00 18
	850
	6,0

Цифры «1773,6», «1290,5», «443,6» «6,0» заменить на цифры «1796,4», «1313,3», «458,6», «13,8» соответственно

В строке

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	8875,269

Цифры «8875,269», заменить на цифры « 8950,269»,

Строки

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	9705018
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	05
	02
	9705018
	410
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	9708047
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	05
	02
	9708047
	410
	4096,655

Заменить на строки

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	9705018
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	9705018
	410
	3351,809

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности
	05
	02
	9708047
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	9708047
	410
	4096,655

Строки

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	05
	02
	9702999
	414
	1244,605

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	05
	02
	9705018
	414
	3351,809

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	05
	02
	9708047
	414
	4096,655

Удалить

Сроки

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	9702999
	400
	1244,605

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	05
	02
	9702999
	410
	1244,605

Заменить на строки

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности)
	05
	02
	970 29 99
	400
	1 222,50

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	970 29 99
	410
	1 222,50

 Дополнить строками

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9702999
	200
	22,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	9702999
	240
	22,1

В строке

	Благоустройство
	05
	03

	150,6

Цифры «150,6» заменить на цифры  «225,6»

Строки

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	151 12 00

	1126,6

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронений»
	05
	03
	152 13 00

	24,0

Заменить на строки

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	151 00 00

	1126,6

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронений»
	05
	03
	152 00 00

	24,0

Дополнить строками

	Проведение мероприятий по прочему благоустройству территорий
	05
	03
	950 00 00

	75,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	05
	03
	950 29 99

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	950 29 99
	200
	75,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	950 29 99
	240
	75,0

1.6. Приложение №11

В строках

	Администрация Селезневского сельского поселения
	915

	11746,069

	Общегосударственные вопросы
	915
	01

	1773,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04

	1290,5

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	915
	01
	04
	770 00 00

	1290,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	772 00 18
	200
	443,6

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	915
	01
	04
	772 00 18
	240
	443,6

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	04
	772 00 18
	800
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	915
	01
	04
	772 00 18
	850
	6,0

Цифры «11746,069», «1773,6», «1290,5», «443,6», «6,0» заменить на цифры «11843,896», «1796,4», «1313,3», «458,6», «13,8» соответственно

В строке

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	915
	05

	8875,269

Цифры «8875,269»,заменить на цифры « 8950,269»,

Строки

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	9705018
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	915
	05
	02
	9705018
	410
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	9708047
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	915
	05
	02
	9708047
	410
	4096,655

Заменить на строки

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности)
	915
	05
	02
	9705018
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	9705018
	410
	3351,809

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности)
	915
	05
	02
	9708047
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	9708047
	410
	4096,655

Строки

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	915
	05
	02
	9702999
	414
	1244,605

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	915
	05
	02
	9705018
	414
	3351,809

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	915
	05
	02
	9708047
	414
	4096,655

Удалить.

Сроки

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	9702999
	400
	1244,605

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	915
	05
	02
	9702999
	410
	1244,605

Заменить на строки

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности)
	915
	05
	02
	970 29 99
	400
	1 222,50

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	970 29 99
	410
	1222,50

  Дополнить строками

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	02
	9702999
	200
	22,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	915
	05
	02
	9702999
	240
	22,1

В строке

	Благоустройство
	915
	05
	03

	150,6

Цифры «150,6» заменить на цифры  «225,6»

Строки

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	915
	05
	03
	151 12 00

	126,6

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронений»
	919
	05
	03
	152 13 00

	24,0

Заменить на строки

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	915
	05
	03
	151 00 00

	126,6

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронений»
	915
	05
	03
	152 00 00

	24,0

Дополнить строками

	Проведение мероприятий по прочему благоустройству территорий
	915
	05
	03
	950 00 00

	75,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	915
	05
	03
	950 29 99

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	950 29 99
	200
	75,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	915
	05
	03
	950 29 99
	240
	75,0

1.7.Приложение № 13

Строки

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	151 12 00

	126,6

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронения»
	 152 13 00

	24,0

	Расходы по  содержанию мест захоронения
	152 13 00
	915

	24,0

Заменить строками

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	151 00 00

	126,6

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронения»
	 152 00 00

	24,0

	Расходы по  содержанию мест захоронения
	152 13 00

	24,0

В строках

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	770 00 00

	1290,5

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	772 00 00

	1290,5

	Расходы на содержание органов власти (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	772 00 18

	449,6

	Администрация Селезневского сельского поселения
	772 00 18
	915

	449,6

	Общегосударственные вопросы
	772 00 18
	915
	01

	449,6

	 Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	772 00 18
	915
	01
	04

	449,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	772 00 18
	915
	01
	04
	200
	443,6

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	772 00 18
	915

	04
	240
	443,6

	Иные бюджетные ассигнования
	772 00 18
	915
	01
	04
	800
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных  платежей
	772 00 18
	915
	01
	04
	850
	6,0

Цифры «1290,5», «449,6» «443,6», «6,0» заменить на цифры «1313,3», «472,4», «458,6», «13,8» соответственно

Строки

	Бюджетные инвестиции
	970 50 18
	915
	05
	02
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	970 50 18
	915
	05
	02
	410
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	970 80 47
	915
	05
	02
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	970 80 47
	915
	05
	02
	410
	4096,655

Заменить на строки

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной )собственности
	970 50 18
	915
	05
	02
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	970 50 18
	915
	05
	02
	410
	3351,809

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной )собственности
	970 80 47
	915
	05
	02
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции
	970 80 47
	915
	05
	02
	410
	4096,655

Строки

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	970 29 99
	915
	05
	02
	414
	1244,605

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	970 50 18
	915
	05
	02
	414
	3351,809

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности
	970 80 47
	915
	05
	02
	414
	4096,655

Удалить

Сроки

	Бюджетные инвестиции
	9702999
	915
	05
	02
	400
	1244,605

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности муниципальным учреждениям
	9702999
	915
	05
	02
	410
	1 244,605

Заменить на строки

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности)
	970 29 99
	915
	05
	02
	400
	1 222,50

	Бюджетные инвестиции
	970 29 99
	91
	05
	02
	410
	1 222,50

  Дополнить строками

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	970 29 99
	915
	05
	02
	200
	22,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	970 29 99
	915
	05
	02
	240
	22,1

	Проведение мероприятий по прочему благоустройству территорий
	950 00 00

	75,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	950 29 99

	75,0

	Администрация Селезневского сельского поселения
	950 29 99
	915

	75,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950 29 99
	915
	05

	75,0

	Благоустройство
	950 29 99
	915
	05
	03

	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950 29 99
	915
	05
	03
	200
	75,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	950 29 99
	915
	05
	03
	240
	75,0

2.В статье 14  в строке:

«1) на 2014 год в размере 755,4 тыс. руб.» цифру «755,4»  заменить на цифру «770,4».

3. В статье 15 в строке:

«- на 2014 год в сумме 11746,069 тыс. руб.» цифру «11746,069» заменить на цифру «11843,869».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                       В.П.Новикова